
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  Г. № _ ^ £ _
Т/

Об утверждении пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно- 

коммунальной инфраструктуры Белгородского района
на 2023-2025 годы

В целях обеспечения дальнейшего развития социальной сферы 
и жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района, эффективного 
использования бюджетных средств и своевременного ввода 
в эксплуатацию объектов, в соответствии с распоряжением администрации 
Белгородского района от 23.11.2015 № 2876 «Об утверждении Порядка 
формирования пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социалъной сферы и развития жилипщо- 
коммунальной инфраструктуры Белгородского района» администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить пообъектный переченъ строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социалъной сферы и развития жилипцю- 
коммунальной инфраструктуры Белгородского района на 2023-2025 годы (далее -  
пообъектный перечень) (прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) предусмотреть в бюджете 
Белгородского района Белгородской области на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов денежные средства на реализацию мероприятий, включенных 
в пообъектный перечень и обеспечить финансирование объектов социальной 
сферы и жилищно-коммунальной инфраструктуры в соответствии с пообъектным 
перечнем в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

3. Ответственнъш исполнителям муниципальных программ Белгородского 
района обеспечить эффективное и целевое использование бюджетных средств.

4. Рекомендовать администрациям городских и сельских поселений 
Белгородского района предусмотреть в бюджетах поселений денежные средства 
на реализацию мероприятий по благоустройству наружного освещения поселений 
на 2023-2025 годы согласно приложению № 2 к пообъектному перечню.

5. Признать утратившими силу:



1) постановление администрации Белгородского района от 3 июня 
2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного перечня строительства, 
реконструкции и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района на 2022-2024 
годы»;

2) постановление администрации Белгородского района от 21 июля 
2022 г. № 72 «О внесении изменений в постановление администации 
Белгородского района от 3 июня 2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного 
перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилипщо-коммунальной инфраструктуры 
Белгородского района на 2022-2024 годы»;

3) постановление администрации Белгородского района от 31 августа 
2022 г. № 88 «О внесении изменений в постановление администации
Белгородского района от 3 июня 2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного 
перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилипщо-коммунальной инфраструктуры 
Белгородского района на 2022-2024 годы»;

4) постановление администрации Белгородского района от 23 сентября 
2022 г. № 94 «О внесении изменений в постановление администации
Белгородского района от 3 июня 2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного 
перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры
Белгородского района на 2022-2024 годы»;

5) постановление администрации Белгородского района от 16 ноября 
2022 г. № 120 «О внесении изменений в постановление администации
Белгородского района от 3 июня 2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного 
перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры
Белгородского района на 2022-2024 годы»;

6) постановление администрации Белгородского района от 26 декабря 
2022 г. № 134 «О внесении изменений в постановление администации
Белгородского района от 3 1поня 2022 г. № 51 «Об утверждении пообъектного 
перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры
Белгородского района на 2022-2024 годы».

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
строительства администрации Белгородского района (Галыгин В.А.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев



П О ОБЪ ЕКТН Ы Й П ЕРЕЧЕНЬ 
СТРОИ ТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМ ОНТА ОБЪ ЕКТО В СОЦИАЛЬНО''

И РАЗВИТИЯ Ж И ЛИ Щ НО -КОМ М УНА ЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  БЕЛГО РОДСКОГО РАЙОНА НА 2023^

УТВЕРЖДЁН
ОТДЕЛ * ^постановлением администрации 

ДОКУМЕНТООБОРОТА 1  Белгородс)(;ого района
2022 г. №

I Ьелгородоцого

№
п/п Наименование объекта

Сметная
стоимость

в
действующих

ценах

Объем 
капитальных 

вложений 2023- 
2025 годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего

федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

Всего
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

1

О Б Ъ Е К Т Ы . Ф И Н А Н С И Р У Е М Ы Е ЗА СЧ ЕТ  
СРЕД СТВ Ф ЕД ЕР А Л Ь Н О ГО , О Б Л А С ТН О ГО  
И М ЕС Т Н О ГО  Б Ю Д Ж Е ТО В  
БЕЛ ГО РО Д С К О ГО  РАЙОНА 
(приложения)

2 164 479,2 2 139 2953 961 855,7 92 822,8 455 259,9 413 773,0 864 969,0 181 883,6 648 633,7 34 451,7 312 470,6 88 013,3 211 0 2 6 ,6 13 4 3 0 ,7

Заказчик: Муниципальный район 958 854,6 92 822,8 455 259,9 410 771,9 864 969,0 181 883,6 648 633,7 34 451,7 312 470,6 88 013,3 211 026,6 13 430,7

Заказчик: Городские и сельские 
поселения 3 001,1 0,0 0,0 3 001,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Прилож ение №  I 
к пообъектному перечню  строительства, 
реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития 

жилищ но-коммунальной инф раструктлры 
Белгородского района на 2023- 2025 годы

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
С м етн ая О бъем 2023 год 2024 год 2025 год

№
п/п

Л*
п/п Н аи м е н о в а н и е  о б ъ ек та

м о щ н о сть , 
п л о щ а д ь , к в . м., 

км .

стои м ость
в

д ей ств у ю щ и х
ценах

к а п и т а л ь н ы х
вл о ж ен и й
2023-2025

годы

Всего
ф ед ер ал ьн

ы й
б ю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего
ф ед еральн  
ы й  бю дж ет

об ластн ой
бю дж ет

м естны й
бю дж ет

Всего

ф едераль
н ы й

бю дж ет

областн ой
б ю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

В С Е Г О : 2 161 478,11 2 071 4 2 2 3 9 958 854,61 92 822,80 455 259,90 410 771,91 864 969 ,00 181 883,60 648 633,70 34 451,70 312 470,60 88 0 1 3 3 0 211 026 .60 13 430,70

Вновь начинаем ые объекты
В С Е Г О : 1 731 181,83 1 1 720 863,06 1 606 797,86 1 92  822 ,80  1 455 259 ,90  1 58 715,16 1864 969 ,00  1 181 883 .60  1 648 6 33 ,70  134 451,701 312 470,601 88 0 1 3 3 0  1 211 026 ,60  1 13 430,70

I .  Ж и л и щ н о е  с т р о и т е л ь с т в о

И того : 427 бООЗО 11 427 6 0 0 3 0  11 115 3 7 7 3 0  1 27 3 6 0 Д 0  I1 84 820 ,00  1 3 197,10 1 190 877,101 27 114,00 156 865,101 6 898 ,00  1 121 346 ,1 0 | 26 480 ,10  j 92  882 ,00  i 1 984 ,00

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  -  М К У  « С о б с т в е н н о с т ь »  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а »

1 1 П риобретение ж илья для детей-сирот, детей, оставш ихся без попечения родителей, и  л и ц  из их числа 26 ж илы х 
помеш енин

293 292,40 293 292,40 83 797,20 25 653,00 58 144,20 98 606 ,80 25 653,00 72 953,80 110 888,40 25 039,20 85 849.20

2 2 П риобретение ж илья д ля семей с детьм и инвалидам и 3 семьи 102 116,90 102 116,90 20 216,90 19 003,80 1 213,10 81 900 ,00 76 986,00 4 914,00 0 ,00

М у н н ц и п я л ь н ы й  зак а зч н к  А дм ини!:т р а ц н я  Белгор<]д ско го  р ай о на

3 3 Обспечение ж ильем  молодых семей 6 семей 32 191,20 1 3 2 1 9 1 ,2 0 1 11 363 ,20  1 1 707 ,20  11 7 672 ,00  1 1 984 ,00  1 10 3 70 ,30  1 I  461,00  1 6 925 ,30  1 1  984,00  1 10 457 ,70  1 1 440,90 1 7 032 ,80  1 1 984,00

II. О б ъ е к т ы  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  - М К У  « У К С  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а »

И того : 708 392 ,38  ;1 700  074,61 !1 221 527,61 11 65 462 ,6 0  11 136 007 ,90  1 20  057,11 1 287 770,5011 100 431 ,70 167 0 7 2 ^ 0  1 20  2 6 6 ,3 0 1 190 7 7 6 3 1 61 533 ,20  1 117 796 ,60  1 1 1 446,70.

1. О б р а з о в а н и е

И того : 645  485,21 645 485,80 214 330,40 65 462 ,60 136 007,90 12 859,90 240 378 ,90 66 575 ,10 156 381,00 17 422 ,80 190 776,50 61 533,20 117 796,60 11 446 ,70

1.1. О б щ ее  о б разов ан и е 645 485,21 645 485,80 214 330,40 65 462 ,60 136 007 ,90 12 859.90 240 378 ,90 66 575 ,10 156 381,00 17 422 ,80 190 776,50 61 533,20 117 796,60 1 1 446,70

4 1.1. К апитальны й рем онт спорти вного  -зала М ОУ «М айская гим назия Белгородского района Белгородской области» 357,7 кв.м. 13 707,40 13 707,40 13 707,40 2 273.60 10 611,30 822,50 0,00 0,00

5 1.2. К апитальны й рем онт М ОУ «М ясоедовская О О Ш » с. М ясоедово Бе.згородского р айона
24 мест д /сад, 
200 УЧ. мест, 

3775 кв.м
151 918 ,20 151 918,20 0 ,00 151 918 ,20 53 378,80 89 424,30 9 115,10 0,00

6 1.3. К апитальны й ремонт М ОУ  «Х охловская С О Ш  им. В С. А донкина Белгородского района» 180 мест 
3 116.1 кв м

200 622,41 200 623,00 200 623,00 63 189,00 125 396,60 12 037,40 0,00 0,00

7 1.4. «К апитальны й ремонт школы с. Н икольское Белгородского района» 360 уч. мест/ 
5724 6  кв м

279 237,20 279 237,20 0.00 88 460 ,70 13 196,30 66  956.70 8 307,70 190 776,50 61 533,20 117 796,60 11 446 ,70

2. З д р а в о о х р а н е н и е

И того : 3 535,57 3 535,57 3 535,57 0,00 0,00 3 535,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

8 2.1. Благоустройство за границам и >-частка проектирования объекта: «С троительство О С В  в с. Головнно Белгородского района 
О ГБ У З «Белгородская цектоальная районная больница» 398,21 398,21 398,21 398,21 0,00

9 2.2.
Благоустройство за  границам и  ч-частка проектирования объекта; «С троительство Ф АП 
в мкр. «Н икольский-25» Б елгородского р ай он а  О ГБ У З "Белгородская центральная районная больница» 2 237,60 2 237,60 2 237,60 2 237,60 0,00

10 2.3. Благоустройство за  границам и  участка проектирования объекта: «Строительство ФАП 
в мкр «С еверны й-37» Б елгородского района О ГБ У З «Белгородская центральная районная больница» 899,76 899,76 899,76 899,76 0,00

3 . К у л ь т у р а

И того : 59 371,60 51 053,24 3 661,64 0,00 0,00 3 661,64 47 391 ,60 33 856 ,60 10 691,50 2 843 .50 0,00 0,00 0 ,00 0,00

11 2.1. С троительство дома культуры в с. Черемош ное Белгородского района 70  мест. 250  кв.м 47  391,60 47  391,60 47  391 ,60 33 856,60 10 691,50 2 843,50

12 2.2.

Работы по сохранению  объекта культурного наследия регионального значения "Братская могила советских воинов, 
погибш их в боях с ф аш истским и захватчикам и в 1943 году. Захс^юнено 99 человек, им ена установлены. С кульптура 
советского воина", располож енного по  адресу: Белгородская область. Б елгородский район, п. О ктябрьский, пл О стровного, 
парк

11 980,00 3 661,64 3 661,64 3 661,64

III. Д о р о ж н о е  5(О ЗЯ Й С Т В О

1 1 И то го : 1 1 559 656,85 559 655,85 1  238 819,85 1  0,00 1 232 821,00 1 5  998,85 1 320  8 36 ,00 I 0,00 I 320  836 ,00 1 0,00 1 0,00 I 0 ,00 1 0,00 I 0 ,00

1. Р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в  р а м к а х  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  "  Б К Д "

И того : 459  675 ,00 459 675 ,00 138 839,00 0,00 138 839,00 0,00 320  836 ,00 0,00 320  836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 1.1. Ремонт автом обильны х дорог в п. С еверны й (ул. М ира) Белгородского рай он а  Б елгородской области 0,70 5 967,06 5 967,06 5 967,06 5 967 .06 0,00
14 1.2. Рем онт автом обильны х дорог в п. С еверны й (ул. О ктябрьская) Белгородского р ай он а  Белгородской области 0,90 8  885,28 8  885,28 8 885,28 8 885,28 0,00

15 1.3. Рем онт автом обильны х доро! в п. Северны й (ул. П ервомайская) Белгородского р ай он а  Белгородской oблacfи 0,66 8 650,73 8 650,73 8 650,73 8 650,73 0,00

16 1.4. Ремонт автом обильны х д орог в п. Северны й (ул. Ш кольная) Белгородского района Б елгородской области 1,02 12 399,98 12 399,98 12 399,98 12 399,98 0,00

17 1.5. Рем онт автом обильны х д орог в с Д олбино (ул. Гагарина) 1.34 19 032,65 19 032,65 19 032,65 19 032,65 0,00

18 1.6. Ремонт автом обильны х д орог в с. Д олбино (ул. С адовая) 0,79 13 104,48 13 104,48 13 104,48 13 104,48 0,00



П р о ек тн ая  
м о щ н о сть , 

п л о щ а д ь , к в . м ., 
км .

С м етн ая О бъем 2023 год 2024 год 2025 год

JV*
п/п п /п Н аи м ен о в ан и е  о б ь ек та

с тои м ость
в

д ей ств у ю щ и х
иенах

к а п и т а л ь н ы х
в лож ен и й
2023-2025

годы

Всего
ф ед еральн

ы й
бю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего
ф ед еральн  
ы й  бю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего

ф ед ер ал ь
н ы й

бю дж ет

обл астн о й
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

19 1.7. Рем онт автом обильной д ороги п о  ул. Суддальская М К Р И Ж С «Таврово-8» 0,77 10 379,48 10 379,48 10 379,48 10 379,48 0,00

20 1,8. Рем онт автом обильны х дорог в п. К омсомольский (ул. Безы мянная) I.2 I 1 1013 ,47 11013 ,47 11 0 1 3 ,4 7 И  013,47 0,00

21 1.9 Ремонт автом обильны х д с ^ г  в п. Комсомольский (ул. Есенина) 0,28 2 9 5 3 ^ 7 2 9 5 3 3 7 2 9 5 3 3 7 2 953,57 0,00

22 1.10.
Рем онт автомобильны х дорог в с. Н овая Н елидовка (пер. 1-й Луговой) Белгородского района 
Белгооодской области 0,44 4 843,15 4 843,15 4  843,15 4 843,15 0,00

23 1.11.
Рем онт автомобильны.х дорог в с. Н овая Н елидовка (пер. 2*й Луговой) Белгородского района 
Белгородской области 0,44 4 831,14 4 831,14 4 831,14 4 831,14 0,00

24 1.12.
Рем онт автом обильны х д орог в с. Н овая Н елидовка (пер. 3-й Л уговой) Белгородского р айона 
Белгородской области 0,45 4 291,36 4 291.36 4 2 9 1 3 6 4 291,36 0,00

25 1.13. Рем онт автомобильной дороги по ул. С оветская в с. Ерик 0.51 6 563,97 6  563,97 6 563,97 6  563.97 0,00

26 1.14. Рем онт автом обильны х дорог в с. Д рагунское (ул. С еверная) 0,91 7 985,40 7 9 85 ,40 7 985 ,40 7 985.40 0,00

27 1.15. Рем онт автом обильны х д орог в с. П етропавловка (ул. Ж елезнодорожная) 1,10 17 937,27 17 937,27 17 937,27 17 937,27 0,00

2. Р е м о н т  и с т р о и т е л ь с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  (п о  с о ф и н я н с и р -о в а н и ю )

И того : 99  981,85 99 980,85 99 980,85 0,00 93  982,00 5 998.85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 2.1 Рем онт автомобильной дороги в х. Водяной 2,697 1 147,76 1 147,76 1 147,76 1 078,89 68,87 0,00

29 2.2, Ремонт автом обильной дороги по ул. Н агорная с .Ближ няя И гуменка 362,00 362,00 362,00 340,28 21,72 0,00

30 2.3. Ремонт автом обильной дороги ул. Н овоселов с. Беловскос 0,637 4 648,37 4 6 4 8 3 7 4  648,37 4 369,47 278,90 0,00

31 2,4, Ремонт автом обильной дороги в п. М айский 0,9 6 539,73 6 539,73 6  539,73 6  147,34 392,39 0,00

32 2,5.
Рем онт покры тие проезж ей части автом обильной дороги местного значения 
по ул Ш оссейная в с. П уляевка 0,18 2 255,00 2 255,00 2 255,00 2 119,70 135,30 0,00

33 2,6. Рем онт автомобильной дороги в х. Быстры й 3,64 20  684,70 20 684,70 20 684 ,70 19 443,62 I 241,08 0,00

34 2.7. Рем онт у частка автом обильной дороги по Л уговая в с. П уш карное Белгородского района 
Белгооодской области 1.149 7 573,00 7 573,00 7 573 ,00 7 119.00 454,00 0,00

35 2.8, Рем онт автомобильной дороги по ул. Ц ентральная, с. Беловское Белгорюдского р айона 0,964 15 390,00 15 389,00 15 389 ,00 14 466,00 923,00 0,00

36 2.9. Рем онт автомобильной дороги на подъезде к С Н Г  «Родничок» 2,806 26 853,00 26 853 ,00 26 853 ,00 25 241,00 I 612 ,00 0,00

37 2.10. Рем онт покрытия проезжей части автом обильной д < ^ г и  местного значения по ул. П одлесиая в с. Крутой Л ог 
Белгооодского оайона Бслгооолского оайона

3  727,98 3 727.98 3 727,98 3 504.30 223,68 0,00

38 2.11. Рем онт автом обильной дороги по ул. П лощ адь Победы в с. Красны й О ктябрь Белгородского района Б елгородской области 2 293,01 2 293.01 2 293,01 2 155,40 137,61 0,00

39 2.12, Рем онт дороги 2 - проезд Д омостроителей, мкр. Н овосадовы й-4! 8 5 0 7 3 0 8 507.30 8 507,30 7 997,00 510,30 0,00

IV .  Б л а г о у с т р о й с т в о

[И того : : i1 4 057,60 1 4 057,60 1 4 057 ,60 1 0,00 1 0,00 1 4 057 ,60 1 63  374 ,40  ,1 54 337,90 1 2 264 .10 1 6  772,40 1 0,00 1 0 ,00 1 0,00 1 0,00

1 . Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

1 1И того :
1 1 4  057,60 1 4 057 ,60 1 4 057 ,60 I  0,00 1 0,00 1 4 057 .60 1 63 374.40 1 54 337.90 1 2 264,10 1 6 772,40 1 0.00 1 0,00 1 0.00 1 0,00

2 .Б л а го у с тр о й с т в о  д етски х  сп о р ти в н ы х  п л о щ а д о к

И того : 4  057,60 4 057 ,60 4  057 ,60 0,00 0,00 4 057 ,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 2.1. Благоустройство детской спортивной площ адки в с. Ястребово Белгородского района 4 057,60 4 057 ,60 4 057 ,60 4 057 ,60

V . К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о

И того : 1 21 635,00 21 635,00 21 635 ,00 0,00 0,00 21 635 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,0 0,0 1 0 ,0 0,0 0 ,0

41 1.1 С троительство системы водоотведения поверхностны х стоков по улицам  Ленина, Русская. О ктябрьская 
в с. Коутой Л ог Белгородского района Белгородской области

21 635,00 21 635.00 21 635 ,00 21 635,00 0,00

V I .  П р о ч и е  о т р а с л и

И того : 2 4 7 4 3 2 4 7 4 3 1 7 3 0 3 0,0 456,0 1 274,5 396,0 0 ,0 396,0 0,0 348,0 0 ,0 348 ,0 0 ,0

42 11. Рем онт ж илы х помещ ений для детей-сирот, детей, оставш ихся без попечения родителей, и ли ц  из их числа 1 200,00 1 200,00 456,00 456,00 396,0 396,0 348,0 348.0

43 1.2. Ремонт помещ ения располож енного  по адресу: Б елгородская область, Б елгородский район, 
с. Беловское, ул. Ю билейное, д.29/1 730.89 730,89 730,89 ' 730,89

44 1,3.
Ремонт помещ ения располож енного по адресу: Белгородская область. Б елгородский район, 
с. Беловское, ул. М агистральная, д. 16 543,61 543,61 543,61 543,61

V I I .  П р о г р а м м а  П И Р ,  П С Д ,  п р о в е д е н и е  э к с п е р т и з ы И д р у г и е  n p e jш р о е к т н ы е  и  п р о е к т н ы е  р а б о т ы :

И того : 7 365,00 5  3 65 ,00 3 650 ,00 0,00 1 1 5 5 ,0 0 2 495 ,00 1 715,00 0,00 1 200,00 515,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

1. П р о ч и е 5  365,00 3 365,00 1 650 ,00 0,00 1 155,00 495 ,00 1 715,00 0,00 1 200 ,00 515,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

45 1.1 К апитальны й рем онт ГТ С  пруда на реке У ды у с, Бессоновка Белгородского района 3 365,00 3 365 ,00 1 650 ,00 1 155,00 495,00 1 715,00 1 200,00 515,00

2. Э к сп ер т и за 2 000,00 2 000 ,00 2 000 ,00 0,00 0,00 2 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

46 2.1, учреж дения дош кольного  о ^ ш о в а н и я 500,00 500,00 500,00 500,00

47 2.2. общ еобразовательны е учреждения 500,00 500,00 500,00 500 ,00

48 2.1. благоустройство д воровы х и общ ественны х территорий 500,00 500.00 500,00 500,00

49 2.1. дорож ная деятельность 500,00 500,00 500,00 500,00



л*
п/п

St
п/п Н аи м е н о в а н и е  об ъ ек та

П роеш -ная 
м о щ н о ст ь , 

п л о щ а д ь , к в . м ., 
км .

С м етн ая
стоим ость

в
д ей ств у ю щ и х

ценах

О бъем
к а п и т а л ь н ы х

вл о ж ен и й
2023-2025

год ы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
ф ед ер ал ьн

ы й
бю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего
ф ед ер ал ьн  
ы й  бю дж ет

областной
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего

ф едераль
ны й

бю дж ет

об ластн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Объекты, переходящие с 2022г
1 1 В С Е Г О ; 1 1 430  296Д  | 350  5 59,3 | 352 056 ,8  | 0 .0  | 0 ,0  | 352 056 ,8  | 0 ,0  | 0 ,0  | 0 .0  | 0 ,0  | 0 .0  [ 0 ,0  | 0 ,0  | 0 ,0

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  • М К У  « У К С  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а "

I. Объекты социальной сферы
1 1 В С Е Г О : 1 1 42 963,53 | 4 0 1 4 9 ,4 2  | 4 1 6 4 6 ,8 4  |  0 ,00  | 0,00  | 4 1 6 4 6 ,8 4  | 0,00  | 0,00  | 0 ,00  | 0 ,00  | 0 ,00  | 0,00  | 0 ,00  1 0,00  |

1. Образование
И того : 5 539,11 5 539,11 5 539,11 0,00 0,00 5 539,11 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

50 1.1. Ремонт С О Ш  №  1 п. Разумное Белгородского района 985,06 985,06 985,06 985,06

51 1.2. Рем онт М ДОУ  «Детский сад  №  9 п. Северны й» Белгородского района 1 007,00 I 007 ,00 I 007,00 1 007,00

52 1,3. К апитальны й рем онт М ОУ «Ближ неигуменская СО Ш » Белгородского района 3 547,05 3 547,05 3 547,05 3 547,05

2 . К у л ь т :ура

И того : 4  922,22 2 108,11 2 108,11 0,00 0,00 2 108,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

53 2,1.
Ремонт помещ ения д ля размещ ения спорти вны х секций в сельском  клз-бе в с. Ближнее (с учетом поставки, установки и 
м онтаж а споотивного  оборудования) 1 255,02 I  255,02 1 255,02 I 255,02

54 2.2. Строительство б иблиотеки в п.Разум ное Белгородского района 52,20 52,20 52,20 52,20

55 2.3. К апитальны й рем онт части  здания, располож енного по адресу; Белгородский район, п. М алиновка, 
УЛ. М ирная, д  46 3 615,00 800,89 800,89 800,89

>. Ф и з к у л ь т у р а и с п о р т

И того : 32 502,20 32 502,20 33 999.62 0,00 0 ,00 33  999,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

56 3.1 Благоустройство д ля создания «умной» спортивной площ адки 
в с. Беловское Белгородского района 32 502,20 32 502,20 33 999,62 33 999,62 0,00

I I .  Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о

1 |И т о г о : 1 1 127 230,90 | 104 505 ,00  | 104 505 ,00  1 0,00  | 0 ,00  | l 0 4  505 ,00  | 0 ,00  | 0 ,00  \ 0 ,00  1 0 .00  [ 0 .00  | 0 ,00  [ 0 ,00  | 0 .00

1. Р е м о н т  н  с т р о и т е л ь с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г

И того: 68 144,64 67 644,64 67 644,64 0,00 0,00 67 644,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

57 11. Ремонт подъе-зда к ш кате  в М КР, Н овосадовый 41 Белгородского района 43 238,50 42 738,50 42 738,50 42 738,50 0,00

58 1.2. Ремонт автом обильной дороги в мкр, «Хохлово-68»> 2 908,46 2 908,46 2 908,46 2 908,46 0,00

59 1,3, Ремонт автом обильной дороги в мкр «Разумное-81» 16 146,65 16 146,65 16 146,65 16 146,65 0,00

60 14 , Ремонт автом обильной дороги к водозаборным скваж ин ам  вблизи с. Б очковка Яснозоренского сельского  поселения 
Б елгородского района 5  851,03 5 851,03 5 851,03 5 851,03 0 ,00

И того : 21 134,38 19 444,78 19 444,78 0 ,00 0,00 19 444.78 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

61 2.1. Благоустройство парковочны х мест в районе детского сада  S s  15 «Тропинка» в мкр. «Разумное-54» 750 кв.м. 1 500,00 310,40 310,40 310,40

62 2.2. Благоустройство парковочны х мест в районе начальной ш колы в мкр. «Разумное*71», п.Разум ное 8 915,30 8 415,30 8 415.30 8 415,30 0,00

63 2.3. Благоустройство парковочны х мест в районе детского с ада  в мкр.«П арус», п.Дубовое 10 719,08 10 719,08 10 719.08 10 719,08 0,00

3 . Р е м о н т  т р о т у а р о в

И того : 1 37 951,88 17 415,58 17 415,58 0,00 0,00 17 415,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

64 3,1 Ремонт тротуара по ул. Л уговая с Пуш карное 0,96 8  015,07 8 015.07 8 015,07 8 015,07

65 3.2. Ремонт тротуара о т  ул. М олодеж ная п. С еверны й д о  мкр. «С трелецкое-73/1» 6 220,09 2 209,72 2 209,72 2 209,72

66 3.3. Ре.монт тротуаров ул. М олодеж ная с. Н овая Деревня 6 0 6 2 3 1 536,85 1 536,85 1 536,85

67 3.4, Рем онт тротуара в с. Чайки 7 112,00 666,85 666,85 666.85
68 3,5. Ремонт тротуара по ул. П ривокзальная с. О градное Белгородского района 7 317 ,00 1 761,67 1 761,67 1 761,67

69 3,6. Ре.монт тротуара по ул. И ндустриальная мкр. «Таврово-7» 3  225,42 3  225,42 3 225,42 3 225,42

I I I .  Б л а г о у с т р о й с т в о

1 1 И то го : 1 1 201 128,40 159 848,91 1 159 848,91 1 0,00  | 0 ,00  | 159 848,91 { 0 ,00  | 0 ,0 0  | 0 ,00  | 0 ,00  | 0 ,00  | 0 ,00  | 0 ,0 0  | 0 ,00

1. Б л а го у с т р о й с т в о  дворю в ы х  те р р и т о р и й

И того: 18 673,80 12 884,31 12 884,31 0,00 0,00 12 884,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

70 1.7. Благоустройство дворовы х территорий: по ул. Кутузова, д .2 , п. О ктябрьский; 
по ул М атросова, д  4 п. О ктябрьский 18 673,80 12 884,31 12 884,31 12 884,31

2. Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й

И того : 182 454 ,60 146 964 ,60 146 964,60 0,00 0,00 146 964,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00  ;

71 2,1. Благоустройство территх^ии  мкр ИЖ С № 53 с. Беловское Белгородского района (детн-сироты ). 3 очередь 42 327,00 18 837,00 18 837 ,00 18 837,00

72 2.2. Благоустройство территории за  границам и объекта «С троительство школы на 1000 мест 
в мкр. <(Новосадовый-41» 45  150,40 44 150,40 44 150,40 44 150,40

73 2.3. Благоустройство территории за ф а н и ц а м и  объекта «С троительство средней общ еобразовательной школы на 1100 мест 
учащ ихся в мкр, «Т аврово-4». с. Т аврово Белгородского района» 66  300,20 65 300 ,20 65 300,20 65 300,20



№
п/п

№
п/п Н а и м ен о в ан и е  о б ъ ек та

П р о ек тн ая  
м ощ н ость , 

п л о щ а д ь , к в . м., 
км .

С м етн ая
стои м ость

в
д ей ств у ю щ и х

ценах

О бъем
к а п и т а л ь н ы х

вл о ж ен и й
2023-2025

год ы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего
ф ед ер ал ьн

ы й
б ю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего
ф ед еральн  
ы й  бю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

Всего
ф ед ер ал ь

н ы й
б ю дж ет

областн ой
бю дж ет

м естн ы й
бю дж ет

74 2.4. Б лагоустройство прилегаю щ ей территории к  школе в с. Крутой Л ог Белгородского района 21 877.00 1 1 877,00 11 877,00 11 877,00

75 2.5. Благоустройство территории в п. Н овосаловы й, ул Родниковая (мкр 41) 6 800,00 6 800,00 6 800,00 6 800,0

IV. Коммунальное хозяйство
И того ; 2 5 3 9 3 0 2 539.80 2 53930 0,00 Л З О , 2S3930 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Строительство сетей и сооруж ений водоснабжения в с. Бочковка и с. Ровенек Белгородского р айона 2 5 3 9 3 0 2 539,80 2 5 3 9 3 0 2 539.80

IV. Программа ПИР, ПСД, проведение экспертизы и другие предпроектные и проектные работы:

56  433,65 43 516,20 43 516,20 0,00 0,00 43 516,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Д о ш к о л ь н о е  обр азо в ан и е 4 640,00 3 352,71 3 352,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Реконструкция структурного подразделения «детский сад» М ОУ «ООШ 
в с. Крутой Лог» Белгородского района 3 591,00 2 513 3 1 2 5I33I 2 513,51

К апитальны й ремонт д етского сада №  17 в  с. П уш карное Белгородского района 1 049,00 839,20 839,20

2. О б щ ее о б р а ю в а н н е 5 948.00 4 526,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

К апитальны й рем онт М ОУ «К раснохуторская О ОШ ». с. Красны й Х утор Белгородского района 600,00 600,00 600,00 600,00

К апитальны й рем онт М ОУ «С олохинская С О Ш » Бе;

К апитальны й рем онт М ОУ «М ясоедовская С О Ш » в с. М ясоедово Белгородского района 359,75 359,75 359,75

К апитальны й рем онт М ОУ «Х охловская С О Ш  им. В С. А донкина» в с. Х охлово 150,00 150,00 150,00

К апитальны й рем онт ш колы в с. Т аврово  Белгородского района I 583,20 1 266,63 1 266,63 1 266,63

К апитальны й ремонт М ОУ «Д убовская С О Ш  с углубленны м изучением отдельны х предметов», п. Д убовое Белгородского 
района___________________________________ _______________ _____________________________________________________________________ 1 247,60 998,02 18,02

К апитальны й рем онт М О У  «Н овосадовская С О Ш  Белгородского района» 986,90

3. Зд р аво о х р ан ен и е 3 709.50 3 203,62 3 203,62 0,00 0,00 0,00 0,00
С троительство ф и ли ала детской поликлиники в с. Т аврово Белгородского района, О Г Б У З «Белгородская ЦРБ» 2 124.00 2 124,00 2 124,00

К апитальны й ремонт здания детской консультации в п. О ктябрьский Белгородского района. О ГБУЗ «Белгородская Ц РБ» 1 349,50 I 079,62

4. К у л ь ту р а 9 671,69 9 671,69 0,00 0,00 0,00

С троительство сельского Д ом а культуры в с. К иселеве Белгородского района

С троительство Д ом а культуры в п. С еверны й Белгородского района (А ГО , топограф ия) 600,00 600,00 600,00

Реконструкция школы под общ ественное здание в с. Крутой Л ог Белгородского района 1 955,21 I 955,21 1 955,21

К апитальны й рем онт Д К  с. Н икольское Белгородского района 870,35 870,35 870,35
Работы по сохранению  объекта культурного наследия региональн< 
с. Веселая Л опань Белгородского р айона 119,44 150,07

С троительство культурно-спортивного центра в  с. Стрелецкое Белгородского р айона 6  743,11 5 196,06 5 196,06 5 196.06

5. Ф и з к у л ь т у р а  и сп о р т 5 100,78 5 1 0 0 ,7 8 0,00 5 100,78 0,00 0,00
С троительство  плавательного бассейна в п. Северны й Белгородского р айона (корректировка проектно-сметной 
до 1ам ен тац и и ) 2 719,82 2 719,82 2 719,82

С троительство бассейна в с. Т аврово Белгородского района 893,00 131.48

С троительство Ф О К  с. Н икольское Белгородского района 242,48

С троительство Ф О К  в мкр. «Н овосаловы й-26» Белгородского района 2 007,00 2 007 ,00

6. Д о р о ж н о е  хо зяй ств о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
С троительство  системы  поверхностного водоотвода смеш анного ти п а  в мкр. «Т аврово-7» 

лгородского района 1 600,00 1 600.00

С троительство систем! 
Белгородского района

а  смеш анного ти п а  в мкр. «Разумное-7 ]»
3 280,00

С троительство системы поверхностного водоотвода смеш анного ти п а  в мкр. «Стрелецкое-73/1» Белгородского района 3  758,22 3 006,58

С троительство  системы  поверхностного водоотвода см еш анного ти п а  в мкр «Стрелецкое-73/2» Белгородского района 1 805,83 I 444,67 1 444,67 I 444,67

С троительство системы  поверхностного водоотвода смеш анного тип а в мкр. « Т авр о в о -15/2» 
Белгородского рай он а__________________________________________________________________________ I 633 ,96 1 307,17 1 307,17 1 307,17

С троительство автом обильной дороги «К арнауховка-Н иж ний О льш анец» 2 000,00 2 000,00 2 000,00

7. Коммунальное хозяйство 5  747,90 4 047,88 0,00
С троительство сетей и сооруж ений водоснабж ения в с .О традное Белгородского района 3 083,40 3 083,40 3 083,40 3 083.40

С троительство  сетей и сосууж енин водоснабж ения с. Черемош ное Белгородского района 2 664 ,50 964,48 964,48

8. Прочие 1 575 ,00 975 ,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
С троительство здания адм инистрац ии  М алиновского сельского поселения Белгородского района 1 575,00 975,00 975,00 975,00



Приложение № 2 
к пообъектному перечню строительства, 

реконструкции и капитального ремонта объектов 
социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 

инфраструктуры Белгородского района 
на 2023- 2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ, 
ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ И СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

№
п/п Наименование объекта

Сметная 
стоимость 

в действующих 
ценах

Всего

2023 год

областной
бюджет

местный бюджет

Муниципальный заказчик - сельские поселения Белгородского района
УСТРОЙСТВО НАРУЖ НОГО ОСВЕЩ ЕНИ Я

ВСЕГО : 3 001,10 3 001,10 0,00 3 001,10
Беловское сельское поселение

Всего: 601,10 601,10 0,00 601,10

1 Благоустройство территории по адресу: с. Беловское, ул. Центральная (от бани до пересечения до ул. 60 лет СССР), ул. Центральная 
д. 9/5, устройство наружного освещения 601,10 601,10 601,10

поселок городского типа «Разумное»
Всего: 1500,00 1500,00 0,00 1500,00

2 Благоустройство территории по адресу: п. Разумное, мкр. Разумное-81, устройство наружного освещения 1500,00 1500,00 1500,00
Хохловское сельское поселение

Всего: 470,00 470,00 0,00 470,00
3 Благоустройство территории по адресу: с. Хохлово, мкр. Хохлово-68, устройство наружного освещения 470,00 470,00 470,00

Тавровское сельское поселение
Всего: 430,00 430,00 0,00 430,00

4 Благоустройство территории по адресу: с. Таврово-3, парк, устройство наружного освещения 430,00 430,00 430,00


